Nº 135, quinta-feira, 17 de julho de 2014

3 ISSN 1677-7069

197

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  15/2014

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado

do julgamento e adjudica do PA nº 14.052/2014. Objeto: contratação
de empresa especializada de construção civil com material e mão de
obra incluso para a construção do centro de referência especializado
de Assistência Social CREAS do município, de acordo com o ofício
No- 2496/2014GIDUR/FS CT 0400440-87 PM., a empresa Amaral
Serviços e Obras LTDA- ME, CNPJ:07.624.899/0001-62, com o va-
lor R$ 259.859,16, Data: 15/07/2014. Elmo Aluizio Vieira Do Nas-
cimento.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014

Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria. Contratada:
Construtora Elfavip Ltda. Tomada de Preços No- 004/2014. Objeto:
Contratação de empresa especializada para reforma do Mercado Mu-
nicipal localizado na sede do município de Coração de Maria - BA,
correspondente a 1ª Etapa, conforme especificações constantes no
Anexo I e proposta adjudicada e homologada pelo processo licitatório
na modalidade Tomada de Preços nº 004/2014. Repartição Interes-
sada: Secretaria Municipal de Obras. Valor Global: R$ 843.610,63
(oitocentos e quarenta e três mil seiscentos e dez reais e sessenta e
três centavos). Homologação: 03/07/2014. Coração de Maria.

LICITAÇÃO 316/2014 - PREGÃO ELETRÔNICO 178/2014
Objeto: Aquisição de brinquedos destinados a área de recreação das
Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino de Feira de Santana.
Tipo: Menor preço. Data: 30/07/2014 às 10h30. Informações no Dpto
de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis,
das  09hs00  às  12hs00  e  das  14h00  às  17h00.  Tel.:  75  3602
8345/8333. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

FSA, 16 de julho de 2014.
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
  Campo Formoso-BA, 16 de julho de 2014 EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA AVISOS DE LICITAÇÃO o-

ELMO ALUIZIO VIEIRA DO NASCIMENTO. Prefeito PREGÃO PRESENCIAL N 29/2014-PP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

PP 071/2013. Espécie: 2º Termo Aditivo ao contrato de prestação de
serviços que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PA-
RA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE
SAÚDE DR. EDMUNDO LOPES DE CASTRO. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Canavieiras. Contratada: Roble Serviços Ltda.
Objeto do 2º Termo Aditivo: Renovação do Contrato por igual pe-
ríodo. Vigência: 120(cento e vinte) dias. UO: 02.04.02; P/A: 1020 e
2054; ED: 3.3.90.39.00 e 4.4.90.51.00. FONTES: 02 e 14. Roger
Benicá. ##Comissão de Licitação. Canavieiras, ##20 de Junho de
2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  44/2014

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará

no dia 31/07/2014 as 08h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Contratação de Empresa para prestação de serviços de Produção,
Organização,  Montagem  e  Execução  da  Festa  do  Aniversario  de

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  25/2014

OBJETO: Aquisição de uma Usina Móvel de Asfalto e um Caminhão
Truck Traçado, conforme Convênio 787752/2014-MI, celebrado pelo
Ministério da Integração Nacional e o Município de Dom Basílio.
DATA: 30/07/2014. HORÁRIO: 09h00min. LOCAL: Sede da Pre-
feitura, situada na Rua Manoel Araújo, n° 01, Centro, Dom Basílio-
BA.

PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014

OBJETO: contratação dos serviços prestados na confecção de placas,
banner e faixas, para atender diversos setores desta prefeitura. DATA:
30/07/2014. HORÁRIO: 13h00min. LOCAL: sede da Prefeitura si-
tuada na Rua Manoel Araújo n° 01, Centro, Dom Basílio-BA.

PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos alunos
dos Programas: TOPA - Todos pela Alfabetização e SBA - Sistema
Brasil Alfabetizado, no município de Dom Basílio. DATA:
31/07/2014. HORÁRIO: 08h00min. LOCAL: sede da Prefeitura si-
tuada na Rua Manoel Araújo n° 01, Centro, Dom Basílio-BA. Os Editais estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura

Objeto Serviços de Instalação, manutenção preventiva e corretiva de
cadeiras odontológicas e aparelhos de Raio X, destinados a suprir às
demandas do Fundo Municipal de Saúde da P.M de Ibitiara Ba:
Menor Preço Global. Regência Legal: Leis 10.520/02 e 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Abertura 29/07/2014, às 09h00min. Local:
Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara BA. Edital encontra-se dis-
ponível para retirada e maiores informações no Dptº. de Licitações,
sito à Rua João Pessoa, 08 - Centro, no horário de 8:00 às 12:00
hs.Tel: (77) 3647-2151. 15/07/2014.

PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014-PP

Objeto Aquisição de pneus novos, Protetores, câmaras de ar e bicos
para pneus sem câmara, para uso da frota de veículos da Prefeitura
Municipal de Ibitiara - BA. Menor Preço por Lote. Regência Legal:
Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertura
29/07/2014, às 15h00min. Local: Sede da Prefeitura Municipal de
Ibitiara BA. Edital encontra-se disponível para retirada e maiores
informações no Dptº. de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08 -
Centro, no horário de 8:00 às 12:00 hs.Tel: (77) 3647-2151.
15/07/2014.

MÔNICA NOVAES DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
  o-

Emancipação Política do Município de Cocos - Bahia. Especificação
Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e

Municipal, das 08h00min às 12h00min.
EXTRATO DE CONTRATO N 1071514/2014

Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das
08h00min às 12h00min. Tel. 77 3489-1041.

Cocos-BA, 16 de julho de 2014
MILTON LOPES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

Dom Basílio-BA, 16 de julho de 2014.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS 004/14. Contratante: PREFEITURA MU-
NICIPAL  DE  IBITITÁ.  Contratado:  IPS  CONSTRUTORA  LTDA
CNPJ No- 34.371.047/0001-83. Objeto: Prestação de serviços na cons-
trução de uma UBS no povoado de Mato Verde. Valor: R$ 407.348,57
(quatrocentos e sete mil trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta
e sete centavos). Data de Assinatura: 15/07/2014.

EXTRATO TERMO ADITIVO
  o-

AVISOS DE LICITAÇÃO 1ª Aditivo do contrato: 0131/2014. Objeto: Prorrogação de vigência CONTRATO N 1122713/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de

PREGÃO PRESENCIAL SRP No-  52/2014

Ás 09h00min, do dia 29 de julho de 2014 - Registro de preço
para eventual aquisição de material de serraria, atendendo as ne-
cessidades das Secretarias do município de Conceição do Coité/BA.
Informamos que o edital e seus anexos estão disponíveis (gravados
em meio magnético) no Setor de Licitações de segunda à sexta-feira,
no horário de 08 às 12h, que fica localizado à Rua Pedro Ferreira da
Silva, 36 - 1º andar- Centro- Conceição do Coité- Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL- SRP No-  54/2014

Ás 09h00min, do dia 31 de julho de 2014- Registro de preço
para eventual aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios,
pães, carnes e frangos que serão utilizados no fornecimento da me-
renda escolar nas  escolas e  creches da  rede municipal de  ensino,
juntamente com o Programa Mais Educação. Informamos que o edital
e seus anexos estão disponíveis (gravados em meio magnético) no
Setor de Licitações de segunda à sexta-feira, no horário de 08 às 12h,
que fica localizado à Rua Pedro Ferreira da Silva, 36 - 1º andar-
Centro- Conceição do Coité- Bahia.

Conceição do Coité, 16 de julho de 2014.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

EXTRATO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria. Contratada:
Construtora Elfavip Ltda. Contrato No- . 600 /2014. Tomada de Preços No-

004/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma
do Mercado Municipal localizado na sede do município de Coração de
Maria - BA, correspondente a 1ª Etapa, conforme especificações cons-
tantes no Anexo I e proposta adjudicada e homologada pelo processo
licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 004/2014. Repartição
Interessada: Secretaria Municipal de Obras. Valor Global: 843.610,63
(oitocentos e quarenta e três mil seiscentos e dez reais e sessenta e três
centavos). Homologação: 03/07/2014. Coração de Maria.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
Prefeito

do  contrato  por  03  (três)  meses.  CONTRATANTE:  Município  de
Euclides da Cunha. CONTRATADA: CONSTRUTORA J. RES LT-
DA-ME. Data da assinatura do aditivo: 20/06/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No-  180/2014

Fica ANULADA a publicação da Licitação 318/2014 Pregão

Eletrônico 180/2014 Objeto: Aquisição de material permanente para
atender a Gestão da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
e Programas Federais. Tipo: Menor preço. Data: 30/07/2014 às
16h30. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio,
nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às
17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital no site: www.licitacoes-
e.com.br.

FSA, 16 de julho de 2014.
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES

LICITAÇÃO 316/2014 - PREGÃO ELETRÔNICO 178/2014
Objeto: Aquisição de brinquedos destinados a área de recreação das
Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino de Feira de Santana.
Tipo: Menor preço. Data: 30/07/2014 às 10h30. Informações no Dpto
de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis,
das  09hs00  às  12hs00  e  das  14h00  às  17h00.  Tel.:  75  3602
8345/8333. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. FSA, 16/07/2014.
Adriana Estela Barbosa Assis - Pregoeira.
LICITAÇÃO 332/2014 - PREGÃO PRESENCIAL 202/2014
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços elétricos
(mão de obra e material) na Casa do Trabalhador a ser realizado em
30 dias, conforme Convênio 778827/2012.Tipo: Menor Preço. Data:
29/07/2014 às 10h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº
344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informa-
ções no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias
úteis,  das  09h00  às  12h00  das  14h00  às  17h00.  Tel.:  75  3602
8345/8319.  FSA,  17/07/2014.  Adriana  Estela  Barbosa  de  Assis  -
Pregoeira.

Ibititá, CNPJ: 13.715.057/0001-19, Contratada: IPS CONSTRUTO-
RA LTDA CNPJ / MF nº 34.371.047/0001-83. Objeto: PRORRO-
GAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em
02/01/2014, nos termos previstos em sua Cláusula 3ª (terceira), por
mais um período de 180 (cento e oitenta) dias, sem majoração de
valor. Data de Assinatura: 01/07/2014.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014

O Prefeito de Ibititá-BA, no uso de suas atribuições e con-
siderando o julgamento da Comissão de Licitação que adjudicou a
Tomada de Preços nº 004/2014, em favor da Empresa IPS CONS-
TRUTORA LTDA CNPJ No- 34.371.047/0001-83, com uma proposta
no valor de R$ 407.348,57 (quatrocentos e sete mil trezentos e qua-
renta e oito reais e cinquenta e sete centavos), objetivando a prestação
de serviços de construção uma UBS tipo1 no Povodo de Mato Verde,
HOMOLOGA em 15/07/2014, considerando vencedora por apresentar
a melhor proposta de preços.

Ibititá-BA, 15 de julho de 2014.
HERNANDES PIRES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014-CPL/PMI/BA

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-

nicipal de Ibotirama torna público o resultado de julgamento da ha-
bilitação e proposta de preços ocorrida no dia 14 de julho de 2014 às
08:30h, referente ao processo sob a modalidade Tomada de Preços nº.
005/2014-CPL/PMI/BA, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada no  Desenvolvimento de  Projeto de  modernização  da
Secretaria de Educação, abrangendo os aspectos: físicos e lógicos, no
município de Ibotirama; Sagrou-se vencedora a Empresa: HIAMINA
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - ME, com o valor total de
R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), decorrido o prazo recursal
fica homologado o processo pelo Prefeito Municipal, estando o pro-
cesso à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às
12:00 e das 14:00 às 18:00h.

JOELMA PEREIRA DOS SANTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014071700197

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-17T09:02:18-0300